Администрация сельского поселения Раменское
                              Сямженского муниципального района

                                              Вологодской области
                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30.04.2020г.              № 30
О проведении двухмесячника

по благоустройству, озелене-
нию  и  весенней  санитарной

очистке населенных   пунктов

поселения

           В соответствии с п.19 ст.14 ФЗ от 06.10.2003г. №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в  целях улучшения благоустройства, озеленения и приведения территории населенных пунктов поселения Раменское в надлежащее санитарное состояние, ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1.Провести на территории сельского поселения Раменское с 30 апреля по 30 июня 2020 года  двухмесячник по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территорий населенных пунктов.
           2.Администрации сельского поселения определить перечень работ по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территорий населенных пунктов.
           3.Создать комиссию по проведению двухмесячника по благоустройству населенных пунктов:
           в д.Раменье:

           - Якушева Елена Валентиновна-главный специалист по земле и имуществу администрации сельского поселения Раменское, председатель комиссии.
           - Ваганова Валентина Степановна- пенсионер, депутат Совета сельского поселения Раменское (по согласованию).
           - Фомичева Евгения Ивановна- БУ СО ВО «КЦСОН  специалист по социальной работе (по согласованию).

           в п.Гремячий:
            -Уварова Елена Владимировна- директор МБОУ СМР «Гремячинская общеобразовательная школа»  (по согласованию), председатель комиссии.
            -Романова Татьяна Владимировна- бухгалтер БУК  СП Раменское «Гремячинский Центр культуры». (по согласованию).
             - Соколова Валентина Ивановна- кочегар БУК  СП Раменское «Гремячинский Центр культуры» (по согласованию)..

             в  п.Ширега:
           - Капустина Татьяна Ивановна- Сямженская ЦБС заведующая библиотекой (по согласованию).
           - Иванова Галина Алексеевна - временно не работает (по согласованию).
           - Соколова Оксана Николаевна - временно не работает  (по согласованию).

             4. Комиссии организовать  участие населения,  коллективов предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, школ  в проведении работ по санитарной очистке и благоустройству территорий.

             5.Утвердить план мероприятий по проведению двухмесячника по благоустройству, озеленению и санитарной очистке населенных пунктов поселения (прилагается).

   6.Настоящее постановление подлежит размещению на сайте Администрации сельского поселения Раменское www.ramenpos.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

    7.Постановление Администрации сельского поселения Раменское от 25.04.2019г. №25 «О проведении двухмесячника по благоустройству, озеленению и весенней санитарной очистке населенных пунктов поселения» с контроля снять и признать утратившим силу.
Глава сельского поселения                                                               К.В.Гнездилова
                                                                                       Приложение
                                                                                      к постановлению Администрации сельского
                                                                                      поселения Раменское от 30.04.2020г.№30
                                                                           П Л А Н
                            мероприятий по проведению двухмесячника по благоустройству,
                            озеленению и весенней санитарной очистке населенных пунктов.
	№ п/п
	                        Мероприятия
	        Срок
 исполнения
	 Ответственные

	1.
	Провести Совет поселения.
	30.04.2020г.
	Глава поселения

	2.
	Провести организационное совещание комиссии.
	30.04.2020г.
	председатель комиссии

	3.
	Провести совещание с руководителями организаций, учреждений.
	30.04.2020г.
	Глава поселения

	4.
	Провести рейды проверок по населенным пунктам, прилегающим территориям организаций и учреждений.
	по графику
	председатель комиссии

	5.
	Провести разъяснительную работу среди населения по вопросам благоустройства-
чистота везде нужна, для земли она важна (сход граждан).
	постоянно
	депутаты (по согласованию),
специалисты

администрации

	6.
	Провести работу с предпринимателями по содержанию производственной территории.
Благоустроить и озеленить территории около торговых точек, организаций, учреждений, независимо от форм собственности
	май 2020г.
	главный специалист по земле и имуществу администрации поселения

	7.

	Провести субботники по благоустройству во всех населенных пунктах,  уборке территории кладбищ с привлечением коллективов учреждений, учащихся, студентов и населения по месту жительства.
	май  2020г.
	специалисты администрации, депутаты поселения (по согласованию)

	8.
	Благоустройство, озеленение и санитарная очистка  территории у памятников погибшим воинам в годы войны.
	до 08.05.2020г.
	Глава поселения,
женсовет, Совет ветеранов

	9.
	Провести благоустройство и очистку от мусора придомовой территории одиноких проживающих ветеранов
	май 2020г.
	социальные работники (по
согласованию)

	10.
	Провести благоустройство детских площадок
	май 2020г.
	работники учреждений культуры, женсовет

	11.

	Организовать спиливание опасных деревьев  по улицам и деревнях населенных пунктов
	май-июнь
	Глава поселения

	12.

	Совместно с работниками учреждений культуры, здравоохранения, образования и школьниками провести мероприятие: Акция «вода  России»

	май-июнь2020г.
	Глава поселения, депутаты, директор школы,руководители (по согласованию)

	13.
	Провести конкурс по благоустройству по номинациям:

- оригинальная клумба;
-самая яркая цветочная композиция;

-активный участник движения по благоустройству.
	май- август

2020.
	Администрация поселения, руководители учреждений, организаций (по согласованию)

	14.
	Предоставить информацию о проделанной работе по благоустройству, озеленению и санитарной очистке населенных пунктов в отдел строительства, ЖКХ и архитектуры администрации района
	до 24.05.2020г. 30.06.2020г.
	Глава поселения